СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК АМДЕРМА» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

20 заседание  26-го созыва

РЕШЕНИЕ
19 февраля 2015 года № 08
О внесении изменений в Положение о  порядке  управления  и распоряжения имуществом, находящимся в  муниципальной  собственности муниципального  образования  «Поселок  Амдерма» Ненецкого автономного  округа»
В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" Совет депутатов МО «Поселок Амдерма  НАО РЕШИЛ:

1. Внести прилагаемые изменения в Положение о  порядке  управления  и распоряжения имуществом, находящимся в  муниципальной  собственности муниципального  образования  «Поселок  Амдерма» Ненецкого автономного  округа»,  утвержденное  Решением Совета депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО от 22.07.2009 № 4.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава МО «Поселок Амдерма  НАО                                                               Н.В. Ипполитова

Приложение

к Решению Совета депутатов

МО «Поселок Амдерма» НАО

от 19.02.2015 № 08
Изменения
в Положение о  порядке  управления  и распоряжения имуществом, находящимся в  муниципальной  собственности муниципального  образования  «Поселок  Амдерма» Ненецкого автономного  округа»
1. Пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом 6.1. следующего содержания:

«6.1.) определяет порядок подведения итогов продажи и порядок заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены;».

2. Статью 26 изложить в следующей редакции:

«Статья 26. Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование
1. Объекты муниципальной собственности, не закрепленные за предприятиями и учреждениями в хозяйственном ведении и оперативном управлении, могут быть переданы в безвозмездное пользование юридическим и физическим лицам в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

2. Решение о передаче в безвозмездное пользование объектов муниципального имущества, не закрепленного за предприятиями и учреждениями, балансовая (оценочная) стоимость которых не превышает два миллиона рублей, принимает Администрация муниципального образования.

Решение о передаче в безвозмездное пользование объектов муниципального имущества, не закрепленного за предприятиями и учреждениями, балансовая (оценочная) стоимость которых составляет два  миллиона рублей и более, принимает Администрация муниципального образования по согласованию с Советом депутатов муниципального образования.

В качестве ссудодателя по договорам безвозмездного пользования муниципальным имуществом (ссуды), если иное не предусмотрено муниципальными правовыми актами, выступает Администрация муниципального образования.

3. В качестве ссудодателя по договорам безвозмездного пользования имуществом, закрепленным за предприятиями и учреждениями, выступают соответствующие предприятия или учреждения.».

3. Статью 29 изложить в следующей редакции:

«Статья 29. Учет муниципального имущества

1. Объекты муниципальной собственности подлежат обязательному муниципальному учету.

2. Ведение учета объектов муниципального имущества возлагается на Администрацию муниципального образования.

3. Учет объектов муниципального имущества осуществляет Администрация муниципального образования в реестре муниципального имущества.

4. Администрация муниципального образования ведет реестр муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.».
5.   Движимое имущество, находящееся в муниципальной собственности стоимость которого превышает 200 000 рублей, является объектом учёта в реестре муниципального имущества.».